АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

                           2022№
            г. Россошь

О внесении изменений в постановление
администрации Россошанского
муниципального района от 15.10.2020
№1117 «Об утверждении муниципальной
программы Россошанского
муниципального района
Воронежской области
«Развитие культуры и туризма»

В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов Россошанского

муниципального района от 24.08.2022  №284 «О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 22 декабря 2021 года №230 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях

актуализации муниципальной программы Россошанского муниципального района

Воронежской области «Развитие культуры и туризма», администрация Россошанского

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 15.10.2020 №1117 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие

культуры и туризма» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

(в действующих ценах

каждого года реализации

муниципальной

программы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджет

ные

источники,

тыс.руб

2021 124230,9 6085,2 15049,7 103096,0 0

2022 136668,0 2916,0 2112,6 131639,4 0

2023 126146,0 375,0 61,0 125710,0 0

2024 133549,0 375,0 61,0 133113,0 0

2025 79281,1 0,0 0,0 79281,1 0

2026 79281,1 0,0 0,0 79281,1 0

Итого 679156,1 9751,2 17284,3 652120,6 0

1.2. В Паспорте подпрограммы 1.  раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить

в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджет

ные

источники,

тыс.руб

2021 18736,1 390,3 3262,7 15083,1 0

2022 22506,8 375,0 111,0 22020,8 0

2023 20158,0 375,0 61,0 19722,0 0

2024 25889,7 375,0 61,0 25453,7 0

2025 10517,1 0,0 0,0 10517,1 0

2026 10517,1 0,0 0,0 10517,1 0

Итого 108324,8 1551,3 3495,7 103313,8

1.3. В Паспорте подпрограммы 2. Раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить

в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 26915,5 3825,0 5080,2 18010,3 0,0

2022 27424,9 0,0 0,0 27424,9 0,0

2023 26663,6 0,0 0,0 26663,6 0,0

2024 26925,6 0,0 0,0 26925,6 0,0

2025 24142,8 0,0 0,0,0 24142,8 0,0

2026 24142,8 0,0 0 24142,8 0,0

Итого
156215,2 3825,0 5080,2 147310,0 0,0

1.4. В Паспорте  подпрограммы 3 раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить

в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 8720,9 1869,9 4820,1 2030,9 0,0

2022 5459,2 2541,0 413,7 2504,5 0,0

2023 2835,1 0,0 0,0 2835,1 0,0

2024 2881,7 0,0 0,0 2881,7 0,0

2025 1392,6 0,0 0,0 1392,6 0,0

2026 1392,6 0,0 0,0 1392,6 0,0

Итого 22682,1 4410,9 5233,8 13037,4 0,0

1.5. В Паспорте подпрограммы 4. раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить

в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 17649,9 0,0 0,0 17649,9 0,0

2022 21497,8 0,0 0,0 21497,8 0,0

2023 20257,9 0,0 0,0 20257,9 0,0

2024 20457 0,0 0,0 20457 0,0

2025 17084,5 0,0 0,0 17084,5 0,0

2026 17084,5 0,0 0,0 17084,5 0,0

Итого 114031,6 0,0 0,0 114031,6 0,0

1.6. В Паспорте подпрограммы 5. раздел «Объемы и источники финансирования

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)»

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Годы Всего,

тыс.руб

федеральный

бюджет,

тыс.руб

областной

бюджет,

тыс.руб

местный

бюджет,

тыс.руб

внебюджетн

ые

источники,

тыс.руб

2021 52208,5 0,0 1886,7 50321,8 0,0

2022 59779,3 0,0 1587,9 58191,4 0,0

2023 56231,4 0,0 0,0 56231,4 0,0

2024 57395 0,0 0,0 57395 0,0

2025 26144,1 0,0 0,0 26144,1 0,0

2026 26144,1 0,0 0,0 26144,1 0,0

Итого 277902,4 0,0 3474,6 274427,8 0,0

1.7. Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального района на

реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального района

Воронежской области «Развитие культуры и туризма»» к муниципальной программе

изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

2.  Отделу по финансам (Гольев А.И.) обеспечить финансирование мероприятий

муниципальной программы.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике

администрации Россошанского муниципального района и разместить на сайте

администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Хиценко А.И.

Глава администрации                                                                    Ю.В. Мишанков

Приложение 1   к Постановлению

администрации Россошанского муниципального района

Воронежской области

                                                                                                                                                                                                                                       от                         2022г. №

Приложение №4 к муниципальной программе

 Россошанского муниципального

 района Воронежской области

«Развитие культуры и туризма»

Стат

ус

Наименова

ние

муниципал

ьной

программы,

подпрограм

мы,

основного

мероприяти

я

Наименовани

е

ответственно

го

исполнителя,

исполнителя

- главного

распорядител

я средств

бюджета

Россошанско

го

муниципальн

ого района

(далее -

ГРБС)

Всего

Расходы бюджета, тыс. руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

2021 год

                            2022 год

2024 год 2025 год 2026 год

всего

(бюджет

ные

ассигнов

ания,

предусм

отренны

е

решение

м СНД о

бюджете

района

Федерал

ьный

бюджет

Област

ной

бюдже

т

Местны

й

бюджет

   2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

МУН

ИЦИ

ПАЛЬ

НАЯ

ПРОГ

РАМ

МА

«Развитие

культуры

и туризма»

Всего 679156,1 124230,9 136668,0 2916,0 2112,6 131639,4 126146,0 133549,0 79281,1 79281,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
665980,6 116932,9 133661,1 375,0 1698,9 131587,2 124727,0 132097,4 79281,1 79281,1

Отдел по

финансам
13175,5 7298,0 3006,9 2541,0 413,7 52,2 1419,0 1451,6 0,0 0,0

ПОД

ПРОГ

РАМ

МА 1

«РАЗВИТИ
Е

БИБЛИОТ
ЕЧНОГО
ДЕЛА»

Всего 108324,8 18736,1 22506,8 375,0 111,0 22020,8 20158,0 25889,7 10517,1 10517,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
108324,8 18736,1 22506,8 375,0 111,0 22020,8 20158,0 25889,7 10517,1 10517,1

Осно

вное

меро

прия

тие

1.1

Финансово

е

обеспечен

ие

деятельнос

ти МКУК

МБРМР

им. А.Т.

Прасолова

Всего 106509,9 18266,9 22063,1 0 50,0 22013,1 19707,0 25438,7 10517,1 10517,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
106509,9 18266,9 22063,1 0 50,0 22013,1 19707,0 25438,7 10517,1 10517,1

Осно

вное

меро

прия

тие

1.2

Модерниза

ция

библиотек

в части

комплекто

вания

книжных

фондов

библиотек,

включая

документн

ые фонды

общедосту

пных

библиотек.

Всего 1814,9 469,2 443,7 375,0 61,0 7,7 451 451 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
1814,9 469,2 443,7 375,0 61,0 7,7 451 451 0 0

ПОД

ПРО

ГРА

ММ

А 2

«ОБРАЗОВ
АНИЕ»

Всего 156215,2 26915,5 27424,9 0,0 0,0 27424,9 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
156215,2 26915,5 27424,9 0,0 0,0 27424,9 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

Осно

вное

меро

прия

тие

2.1

Финансово

е

обеспечен

ие

деятельнос

ти МКУ

ДО

«Детская

школа

искусств»

Всего 156215,2 23001,7 27424,9 0,0 0,0 27424,9 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
156215,2 23001,7 27424,9 0,0 0,0 27424,9 26663,6 26925,6 24142,8 24142,8

Осно

вное

меро

прия

тие

2.2

Региональ

ный

проект

«Культурн

ая среда»

Всего 3913,8 3913,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
3913,8 3913,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОД

ПРО

ГРА

ММ

А 3

«ОБЕСПЕ
ЧЕНИЕ

РЕАЛИЗА
ЦИИ

МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ
ПРОГРАМ

МЫ

Всего 22682,1 8720,9 5459,2 2541,0 413,7 2504,5 2835,1 2881,7 1392,6 1392,6

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

9506,6 1422,9 2452,3 0,0 0,0 2452,3 1416,1 1430,1 1392,6 1392,6

Отдел по

финансам

13175,5 7298,0 3006,9 2541,0 413,7 52,2 1419,0 1451,6 0,0 0,0

Осно

вное

меро

Финансово

е

обеспечен
Всего 8506,6 1422,9 1452,3 0,0 0,0 1452,3 1416,1 1430,1 1392,6 1392,6

прия

тие

3.1

ие

деятельнос

ти отдела

культуры

администр

ации

Россошанс

кого

муниципал

ьного

района

Воронежск

ой области

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
8506,6 1422,9 1452,3 0,0 0,0 1452,3 1416,1 1430,1 1392,6 1392,6

Осно

вное

меро

прия

тие

3.2

Поддержка

творчески

х

инициатив

населения,

а также

выдающих

ся

деятелей,

организац

ий в сфере

культуры,

творчески

х союзов, в

том числе

социально-

ориентиро

ванных

некоммерч

еских

организац

ий

Всего 8119,1 2241,6 3006,9 2541,0 413,7 52,2 1419,0 1451,6 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

финансов
8119,1 2241,6 3006,9 2541,0 413,7 52,2 1419,0 1451,6 0,0 0,0

Осно

вное

меро

Содействи

е

сохранени

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

прия

тие

3.3

ю и

развитию

муниципал

ьных

учреждени

й

культуры

Отдел

финансов
0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Осно

вное

меро

прия

тие

3.4

Ремонт

обьектов

сферы

культуры

Всего 5056,4 5056,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры

5056,4 5056,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осно

вное

меро

прия

тие

3.5

Освещение

деятельнос

ти

муниципал

ьной

власти

Россошанс

кого

муниципал

ьного

района

Всего 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,00 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПОД

ПРО

ГРА

ММ

А 4

«ФИНАНС
ОВОЕ

ОБЕСПЕЧ
ЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬ
НОСТИ

МКУ
ЦБУК И

АХД

Всего 114031,6 17649,9 21497,8 0,0 0,0 21497,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
114031,6 17649,9 21497,8 0,0 0,0 21497,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

Осно

вное

меро

прия

Финансово

е

обеспечен

ие

Всего 114031,6 17649,9 21497,8 0,0 0,0 21497,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

в том числе

по ГРБС:

тие

4.1
деятельнос

ти МКУ

ЦБУК И

АХД

Отдел

культуры
114031,6 17649,9 21497,8 0,0 0,0 21497,8 20257,9 20457,0 17084,5 17084,5

ПОД

ПРО

ГРА

ММ

А 5

«ФИНАНС
ОВОЕ

ОБЕСПЕЧ
ЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬ
НОСТИ

МКУ
«МОЛОДЕ

ЖНЫЙ
ЦЕНТР»

Всего 277902,4 52208,5 59779,3  1587,9 58191,4 56231,4 57395,0 26144,1 26144,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
277902,4 52208,5 59779,3 0,0 1587,9 58191,4 56231,4 57395,0 26144,1 26144,1

Осно

вное

меро

прия

тие

5.1

Финансово

е

обеспечен

ие

деятельнос

ти МКУ

«Молодеж

ный

центр»

Всего 274890,2 50835,9 59239,7 0,0 1587,9 57651,8 56061,4 57225,0 25764,1 25764,1

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
274890,2 50835,9 59239,7 0,0 1587,9 57651,8 56061,4 57225,0 25764,1 25764,1

Осно

вное

меро

прия

тие

5.2

Мероприят

ия  в сфере

культуры

Всего 2141,5 1111,9 469,6 0,0 0,0 469,6 100,0 100,0 180,0 180,0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
2141,5 1111,9 469,6 0,0 0,0 469,6 100,0 100,0 180,0 180,0

Осно

вное

меро

прия

тие

5.3

Мероприят

ия,

связанные

с

вовлечени

Всего 770,7 160,7 70,0 0,0 0,0 70,0 70,0 70,0 200,0 200,0

в том числе

по ГРБС:

ем

молодежи

в

социальну

ю

практику

Отдел

культуры
770,7 160,7 70,0 0,0 0,0 70,0 70,0 70,0 200,0 200,0

Осно

вное

меро

прия

тие

5.4

Развитие

туризма в

Россошанс

ком

муниципал

ьном

районе

Всего

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

Отдел

культуры
0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Осно

вное

меро

прия

тие

5.5

Региональн

ый проект

«Творчески

е люди»

Всего 100,0 100,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

по ГРБС:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел

культуры
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                И.М. Марков